
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CAM/015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es
Sitio Web http://www.pimesa.es

Objeto del Contrato: Suministro eléctrico de las instalaciones gestionadas por PIMESA, basado en el
Acuerdo Marco AMS6O-007/2024 de la Central de Contratación de la Excma. Diputación Provincial de
Alicante.

El suministro eléctrico de los distintos Códigos Unificados de Puntos de Suministro (CUPS) de titularidad deDescripción 
PIMESA.
Valor estimado del contrato 394.188,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.352,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.159,32 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.pimesa.es


Dirección Postal

Avenida General perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Iberdrola Clientes S.A.U.
Identificador empresa A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Euskadi, 5
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 900225235
Correo Electrónico administracionpublica@tuiberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.159,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358.352,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CAM/015
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Proceso de Licitación

Identificador contrato original AMS6O-007/2024
Objeto Acuerdo Marco de suministro de energía eléctrica con garantía de origen 100 por 100 renovable a gestionar por la
Central de Contratación de la Diputación Provincial de Alicante 2024-2026.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cuantificable automáticamente. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mczycun6vCxrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013948425 |  2024-000863265 | Wed, 07 Aug 2024 14:44:01:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154522014743552355988329307405986593947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mczycun6vCxrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mczycun6vCxrhBlEHQFSKA%3D%3D

